



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2022 г. № 186-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в Положение о кадровом резерве на государственной
гражданской службе Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 7 Устава Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2017 № 255-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.06.2021 № 160-п), изменения согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



А.А. Блощинский

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 04.07.2022 № 186-п
«О внесении изменений
в Положение о кадровом
резерве на государственной
гражданской службе
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в Положение о кадровом резерве на государственной
гражданской службе Ненецкого автономного округа**

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования кадрового резерва органов государственной власти Ненецкого автономного округа (далее – органы государственной власти) и кадрового резерва иных государственных органов Ненецкого автономного округа (далее – иные государственные органы) для замещения должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа (далее – гражданская служба).».

2. В пункте 6:

1) в абзаце первом слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах Ненецкого автономного округа (далее – исполнительные органы)»;

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Работа с резервом в Собрании депутатов Ненецкого автономного округа (далее – Собрание депутатов) и в иных государственных органах осуществляется подразделением (сотрудником), ведущим кадровую работу (далее – кадровое подразделение).».

3. В пункте 7:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) абзац второй после слова «резерве» дополнить словами «в Собрании депутатов и».

4. В пункте 9 слова «государственном органе» заменить словами «органе государственной власти или ином государственном органе».

5. В пункте 15:

1) в подпункте 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в подпункте 4:
слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

6. В пункте 16:

1) подпункт 1 после слова «резерв» дополнить словами «Собрания депутатов или»;

2) в подпункте 4:

после слова «резерв» дополнить словами «Собрания депутатов или»;

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

7. В пункте 19:

1) слова «органов исполнительной власти (иных государственных органов)» заменить словами «исполнительных органов (Собрания депутатов, иных государственных органов)»;

2) после слова «сайте» дополнить словами «Собрания депутатов или».

8. В пункте 20 слова «органов исполнительной власти и иных государственных органов» заменить словами «исполнительных органов, Собрания депутатов и иных государственных органов».

9. В Приложении 1 слова «органа исполнительной власти/иного государственного органа» заменить словами «органа государственной власти/иного государственного органа».

10. В Приложении 2 слова «органа исполнительной власти/иного государственного органа» заменить словами «органа государственной власти/иного государственного органа», слова «Руководитель органа исполнительной власти/иного государственного органа» заменить словами «Представитель нанимателя».

11. В Приложении 3 слова «Руководитель иного государственного органа» заменить словами «Представитель нанимателя».

12. В Приложении 4 слова «иного государственного органа» заменить словами «органа государственной власти/иного государственного органа», слова «Руководитель иного государственного органа» заменить словами «Представитель нанимателя».

13. В Приложениях 5 и 6 слова «органа исполнительной власти/иного государственного органа» заменить словами «органа государственной власти/иного государственного органа».
